
Standardy ochrony małoletnich 

 

Procedura bezpiecznego korzystania z sieci Internet, urządzeń elektronicznych  
i reagowania w przypadku stwierdzenia lub podejrzenia cyberprzemocy 

 

 

1. Ośrodek Kultury i Sportu w Bierutowie, zapewniając małoletnim dostęp do Internetu, 

wdraża i aktualizuje systemy i oprogramowania zabezpieczające przed dostępem do 

niewłaściwych treści oraz złośliwym oprogramowaniem, w tym filtrujące treści, 

wyznaczając osoby odpowiedzialne. 
 

2. W instytucji prowadzone są działania, w tym warsztaty i szkolenia, w zakresie profilaktyki 

oraz umiejętności bezpiecznego korzystania z sieci Internet. 
 

3. Małoletni korzystają z urządzeń elektronicznych na terenie OKiS w Bierutowie pod 

opieką i nadzorem oraz za zgodą pracowników. 

 

4. W przypadku stwierdzenia lub powzięcia informacji o występującej cyberprzemocy, 

pracownicy niezwłocznie reagują: 

 

a. zgłaszając problem dyrektorowi, rodzicom, po ocenie sytuacji przez dyrektora, 

jeżeli zachodzi potrzeba powiadamiają organy zewnętrzne (policję, sąd rodzinny), 

 

b. sporządzając protokół interwencji (załącznik nr 1), 
 
c. tworząc zespół pracowników i specjalistów udzielający pomocy psychologiczno-

pedagogicznej pokrzywdzonemu małoletniemu (a także małoletniemu będącym 

sprawcą) we współpracy z rodzicami ww. małoletnich oraz instytucjami 

zewnętrznymi (wg potrzeb), 

 

d. w przypadku braku współpracy ze strony rodziców małoletniego podejrzanego lub 

będącego odpowiedzialnym za cyberprzemoc, dyrektor, po dokonaniu oceny 

sytuacji i poinformowaniu rodziców, jeżeli zachodzi taka konieczność, 

powiadamiają właściwe instytucje i organy (pomoc społeczną, policję, sąd 

rodzinny), 

 

e. podejmując działania profilaktyczne uwzględniające pojawiające się problemy 

związane m.in. z funkcjonowaniem małoletnich w sieci Internet, cyberprzemocą 

we współpracy z instytucjami zewnętrznymi, w tym poradnią psychologiczno-

pedagogiczną. 



Załącznik 1 

Protokół interwencji w przypadku zastosowania procedury podejrzenia krzywdzenia lub 

krzywdzenia małoletniego 

Data i miejsce sporządzenia dokumentu.  

 

Małoletni, wobec którego zachodzi 

podejrzenie krzywdzenia lub krzywdzenie. 

 

 

 

Osoba stwierdzająca wystąpienie 

podejrzenia krzywdzenia lub krzywdzenie 

małoletniego. 

 

 

 

Data podejrzenia krzywdzenia lub 

krzywdzenia małoletniego, miejsce. 

 

 

 

Osoba/osoby podejrzane o krzywdzenie 

lub krzywdzące małoletniego. 

 

 

 

Osoba/osoby podejrzane o krzywdzenie 

lub krzywdzące małoletniego. 

 

 

 

Opis rodzaju krzywdzenia lub podejrzenia 

krzywdzenia małoletniego. 

 

 

 

Osoby i instytucje, które zostały 

powiadomione, w tym formy interwencji 

m.in.: powiadomienie pomocy społecznej, 

policji, sądu rodzinnego, uruchomienie 

procedury Niebieskiej Karty). 

 

 

 

 

 



Data i opis udzielonej pomocy, formy 

otoczenia opieką małoletniego 

bezpośrednio po stwierdzeniu lub 

podejrzeniu incydentu, w tym we 

współpracy pracownikami, specjalistami 

(psychologiem, pedagogiem, pedagogiem 

specjalnym wg potrzeb małoletniego), 

informacje o ewentualnym 

powiadomieniu pogotowia, policji, 

stwierdzeniu konieczności badania 

lekarskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Informacja ze spotkania z rodzicami.  

Informacje na temat efektów podjętych 

interwencji, w tym we współpracy z 

instytucjami zewnętrznymi oraz pomocy 

udzielonej małoletniemu przez jednostkę 

(dokumentację pomocy psychologiczno-

pedagogicznej, w tym efektywność jej 

udzielania należy przechowywać w 

indywidualnej teczce ucznia). 

 

Imiona i nazwiska oraz czytelne podpisy 

osób sporządzających protokół. 

 

 

 

 
 

 


